
 
60 CÔNG BÁO/Số 353 + 354/Ngày 22-3-2019 
  

BỘ TÀI CHÍNH 
 

BỘ TÀI CHÍNH 
 
 

Số: 323/QĐ-BTC 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        
Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 
  Về việc đính chính Thông tư số 36/2018/TT-BTC  

ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự toán,  
quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo,  

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 
 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2010 của Chính 

phủ về Công báo; 
Căn cứ Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính 

phủ về công tác văn thư; 
Căn cứ Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 
năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp, Chánh Văn 
phòng Bộ Tài chính; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BTC 
ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử 
dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 
như sau: 

1. Khoản 2 Điều 1: 

Đính chính cụm từ “Thông tư này áp dụng đối với các đối tượng” thành 
“Thông tư này áp dụng đối với các đối tượng được đào tạo, bồi dưỡng bao gồm:” 



 
 CÔNG BÁO/Số 353 + 354/Ngày 22-3-2019 61 
 

2. Điểm m khoản 2 Điều 5: 

Đính chính đoạn “Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng hoặc cơ quan tổ chức lớp đào 
tạo, bồi dưỡng CBCC được phép trích tối đa không quá 10% trên tổng kinh phí 
của mỗi lớp học và được tính trong phạm vi nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng 
được phân bổ để chi phí cho các nội dung chi quy định tại điểm a khoản 1 Điều 4 
Thông tư này” thành “Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng hoặc cơ quan tổ chức lớp đào 
tạo, bồi dưỡng CBCC được phép trích tối đa không quá 10% trên tổng kinh phí 
của mỗi lớp học và được tính trong phạm vi nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng 
được phân bổ để chi phí cho các nội dung chi quy định tại gạch đầu dòng thứ 14 
điểm a khoản 3 Điều 4 Thông tư này”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một phần không tách 
rời của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi 
dưỡng cán bộ, công chức, viên chức. 

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp, Chánh Văn phòng 
Bộ Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tài chính, các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 
 

TUQ. BỘ TRƯỞNG  
CHÁNH VĂN PHÒNG 

 
Trần Quân 

 
 
 
 
 
 

 
 


